СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РЕШЕНИЕ
25.12.2019

                    № 112
О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского
от 28.02.2013 № 21 «О порядке управления и распоряжения                     муниципальным имуществом»

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и с целью приведения актов органов местного самоуправления в соответствие с законодательством

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденный решением Совета Новогоренского сельского поселения от 28.02.2013 № 21 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом» следующие изменения:

         1.1. Часть 2 статьи 4 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) осуществляет функции по продаже муниципального имущества, а также своими решениями поручает юридическим лицам, указанным  в подпункте  8.1. пункта 1 статьи 32.1 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» организовывать от имени собственника в установленном  порядке продажу  приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности и (или) осуществлять функции продавца такого имущества»;

1.2.  Статью 17 дополнить пунктами  7-8 следующего содержания:
«7. Законным средством платежа при приватизации муниципального имущества  признаётся валюта Российской Федерации.

8. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества  производится  единовременно или в рассрочку сроком не более одного года. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования  Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату  размещения на официальном сайте в сети «Интернет»  объявления о продаже».

1.3. Главу 4  дополнить статьей 17.1.следующего содержания:

«Статья 17.1. Проведение продажи муниципального имущества в электронной форме.

Продажа муниципального имущества способами, установленными статьями 18-20, 23, 24 Федерального закона  от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», осуществляется  в электронной форме. Положения указанных статей в части проведения  продажи  муниципального имущества применяются с учетом особенностей, установленных статьей 32.1 Федерального закона  от 21 декабря 2001 г, №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.
Председатель Совета

Новогоренского сельского поселения                                          А.Н. Петрова
Глава Новогоренского
сельского поселения                                                                       И. А. Комарова

2